МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2021 г.

П Р И К А З

Донецк №•о Jg//

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики от 06.10.2020 № 2261 «Об утверждении Перечня  ̂

учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики,
определенных в качестве госпитальных баз для госпитализации пациентов с

пневмониями, COVID-19 (подозрением на COVID-19)»

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 14 марта 2020 г. № 57 «О введении режима повышенной готовности»
(с изменениями), с целью предупреждения массового распространения
COVID-19 на территории Донецкой Народной Республики, а также
обеспечения своевременного и качественного оказания медицинской помощи
населению Донецкой Народной Республики, руководствуясь подпунктом
2.1.2 пункта 2.1 раздела II, пунктом 3.5 раздела III, пунктом 4.2 раздела IV
ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНРРЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 17.02.2020 № 6-5,

ПРИКАЗБ1ВАЮ:

1. Внести изменение в приказ Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики от 06.10.2020 № 2261 «Об утверждении
Перечня учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики,
определенных в качестве госпитальных баз для госпитализации пациентов с
пневмониями, COVID-19 (подозрением на COVID-19)», утвердив Перечень
учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики,
определенных в качестве госпитальных баз для госпитализации пациентов с
пневмониями, COVID-19 (подозрением на COVID-19), в новой редакции
(прилагается).

2. Руководителю РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЦЕНТРА ЭКСТРЕННОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ И МЕДИЦИНЕ! КАТАСТРОФ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ обеспечивать медицинскую эвакуацию
пациентов с учетом требований настоящего Приказа.

3. Сектору информационно-технического обеспечения и связи
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики обеспечить
размещение настоящего Приказа на официальном сайте Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
руководителей учреждений здравоохранения, указанных в настоящем
Приказе.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра А.А. Оприщенко

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики
от ^  2021 № dS^/У
(пункт 1)

Перечень учреждений здравоохранения, определенных в качестве
госпитальных баз для госпитализации пациентов с пневмониями, COVID-19

№  п/п Н аи м ен ован и е учреж дений
здравоохран ен и я

К оличество  коек
д л я  лечен и я

пациентов
(не менее)

В том  числе
количество  коек

для  лечения
пациентов,

нуж даю щ ихся в
респираторной
поддерж ке (не

менее)

1.
К л и н и ч еская  Р у д н и ч н ая  б о л ьн и ц а

г. М акеевки
30 15

2.
П ер и н атал ьн ы й  ц ен тр  г. М акеевки

М и н и стер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец ко й
Н ар о д н о й  Р есп у бл и ки

60 33

3.

Д етск и й  к л и н и ч еск и й  ц ентр
г. М ак еев к и  М и н и стер ства

зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец ко й  Н ародн ой
Р есп убли ки

64 25

4.

Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кли н и ч еская
б о л ьн и ц а  №  1 г. Д о н ец к а  М и н и стер ства

зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец к о й  Н ародн ой
Р есп у б л и ки

41 0 208

5.
Г о р о д ск ая  б о л ьн и ц а  №  2

г. М акеевки
142 76

6.
Г Б У  « Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  б о л ьн и ц а

г. С н еж н ое»
116 73

7.
Г Б У  « Ш ах тер ская  ц е н тр ал ьн ая  го р о д ская

бол ьн и ц а»
71 55

8.

И н сти ту т  н ео тл о ж н о й  и
во сстан о в и тел ьн о й  хи р у р ги и

им . В .К . Г у сак а
М и н и стер ства  зд р аво о х р ан ен и я  Д о н ец ко й

Н ар о д н о й  Р есп у бл и ки

20 20

9.

Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кл и н и ч еская
б о л ьн и ц а  №  6 г. Д о н ец к а

М и н и стер ств а  зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец ко й
Н ар о д н о й  Р есп у бл и ки

228 86

10.
Г Б У  « Г о р о д ская  б о л ьн и ц а  №  2

г. Е н аки ево »
126 81

№  п/п Н аи м ен ован и е учреиедений
здравоохран ен и я

К оличество  коек
д л я  л еч ен и я

пациентов
(не менее)

В том  числе
количество  коек

для  лечения
пациентов,

нуисдающихся в
респираторной
поддержке (не

менее)

И .
Г Б У  « Г о р о д ская  б о л ьн и ц а  №  3

г. Г ор л о вки » 200 70

12.
Г Б У  « Ц ен тр ал ьн ая  р ай о н н ая  б о л ьн и ц а

Т ел ьм ан о в ск о го  рай он а»
48 26

13.

Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кл и н и ч еская
б о л ьн и ц а  №  3 г. Д о н ец ка

М и н и стер ств а  зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец ко й
Н ар о д н о й  Р есп убли ки

110 96

14.
Г Б У  « А м вр о си евская  ц ен тр ал ьн ая

р ай о н н ая  больн и ц а»
25 14

15.
Г Б У  « Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кл и н и ч еская

б о л ьн и ц а  №  16
г. Д о н ец ка»

135 75

16.
Г Б У  « Г о р о д ская  кл и н и ч еская  б о л ьн и ц а

№  5 г. М акеевки »
135 67

17.
ГБУ  « Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кл и н и ч еская

б о л ьн и ц а  №  9
г. Д о н ец ка»

70 37

18.
Г Б У  « Г о р о д ская  б о л ьн и ц а  №  3

г. Е н аки ево »
30 30

19.
ГБ У  « Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  б о л ьн и ц а

г. Д о ку ч аевска»
30 26

20.
Г Б У  « Г о р о д ская  б о л ьн и ц а  №  6

г. М акеевки »
30 30

21.
Г Б У  « Г о р о д ская  б о л ьн и ц а  №  12

г. Д о н ец ка»
40 38

22.
Г Б У  « Г о р о д ская  б о л ьн и ц а  №  1

г. Г  орл о вки »
40 17

23. Т о р езская  ц е н тр ал ьн ая  го р о д ская  б о л ьн и ц а 40 12

24.
Г Б У  « Г о р о д ская  б о л ьн и ц а  № 4

г. Д о н ец ка»
60 31

25.
ГБ У  « Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  б о л ьн и ц а

г. К и ровское»
60 27

26.
О тд ел ен ч еск ая  б о л ьн и ц а

ст. Д еб ал ьц ево
33 17

27. Г Б У  «Ц Г Б  г. Х ар ц ы зска» 83 43

28.
Т М О  С иЗ

Г. Г ор л о вки
8 5

29.

Р есп у б л и кан ски й  ц ен тр  п р о ф п ато л о ги и  и
р еаб и л и тац и и  М и н и стер ства

зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец к о й  Н ародн ой
Р есп у б л и ки

160 46

№  п/п Н аи м ен ован и е учреж дений
зд равоохран ени я

К оличество  коек
для  лечен и я

пациентов
(не менее)

В том  числе
количество  коек

для  лечения
пациентов,

нуждаю щ ихся в
респираторной
поддержке (не

менее)

30.
ГБ У  « К о м со м о л ьск ая  го р о д ская  б о л ьн и ц а

С тар о б еш евск о го  рай о н а»
55 20

31. Г Б У  « Ц Г К Б  № 2 4  г. Д о н ец ка» 190 66

32. Г Б У  «Г К Б  № 23 г. Д о н ец ка» 60 40

33.
ГБ У  « Г о р о д ская  д етск ая  кл и н и ч еская

б о л ьн и ц а  №  2 г .Д он ец ка»
80 13

34.
Г Б У  « Д етская  го р о д ская  б о л ьн и ц а

г. Е н аки ево »
20 3

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я  д л я  о к а з а н и я  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  б о л ь н ы м  с
п н е в м о н и е й , C O V ID -1 9  (п о д о зр е н и е м  н а  C O V ID -1 9 ), н у ж д а ю щ и м с я  в  о к а з а н и и

х и р у р г и ч е с к о й  п о м о щ и  в  э к с т р е н н о й  и  н е о т л о ж н о й  ф о р м а х *

35.

К л и н и ч еская  Р у д н и ч н ая  б о л ьн и ц а
г. М акеевки

М и н и етер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец ко й
Н ар о д н о й  Р ееп убли ки

15 -

36.

Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кл и н и ч еская
б о л ьн и ц а  №  1 г. Д о н ец к а  М и н и етер етва

зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец к о й  Н ар о д н о й
Р есп у бл и ки

25 -

37.
Г о р о д ск ая  б о л ьн и ц а  №  2

г. М акеевки
(д ля  ко н сер в ати в н о го  л еч ен и я)

10 -

38.

Д етск и й  кл и н и ч ески й  ц ентр
г. М акеевки

М и н и стер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец ко й
Н ар о д н о й  Р есп у бл и ки

10 -

39.
Г Б У  « Г о р о д ская  б о л ьн и ц а  №  5

г. М акеевки »
(для к о н сер в ати в н о го  л еч ен и я)

18 -

*в п ределах  в ы д ел ен н о го  к о л и ч е с т в а  к о е к  д л я  л е ч е н и я  п ац и ен то в

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я  д л я  о к а з а н и я  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  б о л ь н ы м  с
п н е в м о н и е й , C O V ID -1 9  (п о д о зр е н и е м  н а  C O V ID -1 9 ), д л я  о к а з а н и я  к а р д и о л о г и ч е с к о й

п о м о щ и  в  э к с т р е н н о й  и н е о т л о ж н о й  ф о р м а х *

40.

Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кл и н и ч еская
б о л ьн и ц а  №  1 г. Д о н ец к а  М и н и стер ства

зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец к о й  Н ародн ой
Р есп у б л и ки

25
-

№  п/п Н аи м ен ован и е учреж дений
зд равоохран ени я

К оличество  коек
д л я  лечен и я

пациентов
(не менее)

В том  числе
количество  коек

для  лечения
пациентов,

нуж даю щ ихся в
респираторной
поддержке (не

менее)

41.
ГБУ  « Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кли н и ч еская

б о л ьн и ц а  №  9
г. Д о н ец ка»

10 -

*в п ределах  в ы д ел ен н о го  к о л и ч е с т в а  к о ек  д л я  л еч ен и я  п ац и ен то в

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я  д л я  о к а з а н и я  м е д и ц и н е к о й  п о м о щ и  б о л ь н ы м  с
п н е в м о н и е й , C O V ID -1 9  (п о д о зр е н и е м  н а  C O V ID -1 9 ), д л я  о к а з а н и я  н е в р о л о г и ч е с к о й

п о м о щ и  в  э к с т р е н н о й  и н е о т л о ж н о й  ф о р м а х *

42.
Г о р о д ская  б о л ьн и ц а  №  2

г. М акеевки
4 -

43.

И н сти ту т  н ео тл о ж н о й  и
во сстан о в и тел ьн о й  х и рурги и

им . В .К . Г у сака
М и н и стер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец ко й

Н ар о д н о й  Р есп убли ки

5
-

44.

Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кли н и ч еская
б о л ьн и ц а  №  6 г. Д о н ец к а  М и н и стер ства

зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец к о й  Н ародн ой
Р есп у б л и ки

20 -

45.
Г Б У  « Г о р о д ская  б о л ьн и ц а  №  1

г. Г ор л о вки »
8

-

46

Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кли н и ч еская
б о л ьн и ц а  №  1 г. Д о н ец к а  М и н и стер ства

зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец к о й  Н ародн ой
Р есп у бл и ки

15 -

47

Р есп у б л и к ан ск и й  ц ен тр  п р о ф п ато л о ги и  и
р еаб и л и тац и и  М и н и стер ства

зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец к о й  Н ародн ой
Р есп у бл и ки

20 -

* в п ределах  в ы д ел ен н о го  к о л и ч е с т в а  к о ек  д л я  л е ч е н и я  п ац и ен то в

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я  д л я  о к а з а н и я  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  б о л ь н ы м  с
п н е в м о н и е й , C O V ID -1 9  (п о д о зр е н и е м  н а  C O V ID -1 9 ), н у ж д а ю щ и м с я  в  о к а з а н и и

т е р а п е в т и ч е с к о й  с т о м а т о л о г и ч е с к о й  п о м о щ и  в  э к с т р е н н о й  и  н е о т л о ж н о й  ф о р м а х

48.

Ц ен тр ал ьн ая  го р о д ская  кл и н и ч еская
б о л ьн и ц а  №  1 г. Д о н ец к а  М и н и стер ства
зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец к о й  Н ародн ой

Р есп у бл и ки
(Д ети  с п р и вл еч ен и ем  п р о ф и л ьн ы х

сп ец и ал и сто в  из Г Б У  « Д Г С П  г. Д о н ец ка» .

О тд ел ьн ы й
сто м ато л о ги

ч ески й  к аб и н ет  -

-

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я  д л я  о к а з а н и я  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  б о л ь н ы м  с
п н е в м о н и е й , C O V ID -1 9  (п о д о зр е н и е м  н а  C O V ID -1 9 ) н у ж д а ю щ и м с я  в  о к а з а н и и

м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  п о  п р о ф и л ю  « Ч е л ю с т н о -л и ц е в а я  х и р у р г и я » , в  э к с т р е н н о й  и
н е о т л о ж н о й  ф о р м а х

№  п/п Н аи м ен ован и е учреж дений
зд равоохран ени я

К оличество  коек
д л я  л еч ен и я

п ациентов
(не менее)

В том  числе
количество  коек

для  лечения
пациентов,

нуж даю щ ихся в
респираторной
поддерж ке (не

менее)

49.

К л и н и ч еская  Р у д н и ч н ая  б о л ьн и ц а
г. М акеевки

М и н и стер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец ко й
Н ар о д н о й  Р есп убли ки

К аб и н ет  о казан и я
у р ген тн о й

сто м ато л о ги
ч еско й  п о м о щ и  -

-

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я  д л я  о к а з а н и я  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  б о л ь н ы м  с
п н е в м о н и е й , C O V ID -1 9  (п о д о зр е н и е м  н а  C O V ID -1 9 ), н у ж д а ю щ и м с я  в  о к а з а н и и

п с и х и а т р и ч е с к о й  и  н а р к о л о г и ч е с к о й  п о м о щ и

50.

Г о р о д ская  п си х о н евр о л о ги ч еская
б о л ьн и ц а  №  2 г. Д о н ец к а

М и н и стер ств а  зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец ко й
Н ар о д н о й  Р есп убли ки

40 23

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я  д л я  о к а з а н и я  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  б о л ь н ы м  с
п н е в м о н и е й , C O V ID -1 9  (п о д о зр е н и е м  н а  C O V ID -1 9 ), н у ж д а ю щ и м с я  в  д о л е ч и в а н и и  в

у с л о в и я х  с т а ц и о н а р а *

51.

Р есп у б л и кан ски й  ц ен тр  п р о ф п ато л о ги и  и
р еаб и л и тац и и  М и н и стер ства

зд р ав о о х р ан ен и я  Д о н ец к о й  Н ародн ой
Р есп у б л и ки

100 0

* в  п редел ах  в ы д ел ен н о го  к о л и ч е с т в а  к о е к  д л я  л е ч е н и я  п ац и ен то в
И Т О Г О : 3 5  учр еж д ен и й  здра во о хр а нен и я , 1544 к о й к и  с  р есп и р а т о р н о й  поддерж кой

Директор Департамента организации
медицинской помощи и лекарственного
обеспечения Е.Г. Ляшенко

Директор Департамента
Государственной санитарно-
эпидемиологической службы d Д.Г. Клишкан